
Pyetja 1

Është mesditë dhe bie shi.

A mund të pritet që pas 72 orësh 

të kemi ditë me diel ?

Raundi 19

Liga e enigmatikës

Diamanti magjik
Horizontalisht dhe vertikalisht
1. Vepër artistike
2. Bimë e gjelbër, që rritet në vende me ujë
3. Taksë e të ardhurave, që i paguhet shtetit
4. Ekip, skuadër
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Kakuro
Numrat në kutizat e zeza 

e tregojnë rezultatin. 
Brenda kutive të bardha mund 

t’i shënoni numrat prej 1-9, 
por ato të  mos përsëriten, 

as në rreshta e as në kolona!
Përdoret vetëm operacioni 

i mbledhjes së numrave!
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Rebusi

ARGËTIM
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Zgjidheni detyrën!
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